ДОГОВОР №
поставки продукции

г. Сорск                                                                                                            «__» _________ 202__ г.

ООО «Стройматериалы», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Лямкова Дмитрия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________», именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны (Сторона), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю производимую им продукцию, именуемую в дальнейшем Товар, в ассортименте, количестве и на условиях, согласованных сторонами в Спецификациях, Счетах или товарных накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар.
1.2. Любая передача Товара от имени Поставщика Покупателю в период действия настоящего договора является поставкой Товара на оговоренных в настоящем договоре условиях.
2. ОБЪЕМ ПОСТАВКИ.

2.1 Количество и ассортимент поставляемого Товара согласовывается Сторонами в Спецификации к договору, а при её отсутствии в Счете или товарной накладной, подготовленных Поставщиком на основании устной или письменной заявки Покупателя.
3. БАЗОВЫЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
3.1 Поставка Товара осуществляется автотранспортом на условиях самовывоза со склада Поставщика, расположенного по адресам: Республика Хакасия, 62 км а/д «Пригорск – Ербинская», карьер «Подкамешек» - для инертных материалов (щебень-известняк, песок из отсевов дробления, песок природный); Республика Хакасия, г.Сорск, промышленная зона «Карат-ЦМ» - для минерального порошка и известняковой муки.
3.2 Передача Товара осуществляется в рабочие дни (понедельник-пятница) с 09.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00. Время и дни поставки могут быть изменены Поставщиком в одностороннем порядке, с обязательным уведомлением Покупателя. Покупатель самостоятельно организует погрузку Товара в автотранспорт.
3.3 Срок поставки Товара составляет 3 (три) рабочих дня со дня согласования (оплаты Счета).
Начало поставки - после получения предоплаты или её части, если другие условия не оговорены сторонами в Спецификациях и/или Дополнительных соглашениях к договору. В случае отсутствия у Покупателя технической возможности вывезти оплаченный Товар в оговоренные сроки Поставщик не несет ответственности за срыв сроков поставки.
3.4 При несоблюдении сроков оплаты или неполной оплате Поставщик имеет право увеличить согласованный срок поставки на время просрочки оплаты и/или приостановить отгрузку товара.

3.5 Обязательства Поставщика считаются исполненными с момента получения Товара Покупателем.
3.6 Упаковка поставляемого Товара: инертные материалы поставляются без упаковки – навалом; минеральный порошок и известняковая  мука – в МКР с вкладышем.
3.7 Риски случайной гибели или повреждения Товара, право собственности переходят к Покупателю с момента получения Товара (погрузки товара в транспортное средство Покупателя).
3.8 Условия поставки, отличающиеся от базовых, должны быть согласованы сторонами в Спецификациях и/или Дополнительных соглашениях к договору.
3.9 Покупатель самостоятельно, своими силами осуществляет погрузку Товара в транспортное средство и вывоз Товара со склада Поставщика. Возможна аренда техники для погрузочных работ.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
4.1 Цена и общая стоимость Товара согласовываются сторонами в Спецификации. В случае отсутствия согласованной Спецификации цена и общая стоимость Товара считаются согласованной с момента оплаты Счета Покупателем, в т.ч. частичной, или подписания товарной накладной.
4.2 Порядок оплаты Товара – 100% предоплата. Форма оплаты – наличная в кассу Поставщика или безналичная на р/счет на основании выставленного Счета. Сторонами может быть согласован другой порядок оплаты.
4.3 Поставщик оставляет за собой право передать Покупателю товар без предварительной оплаты, при этом обязательства по оплате возникают у Покупателя с даты получения товара.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
5.1 Поставщик обязуется передать Покупателю качественный Товар, соответствующий ГОСТ, ТУ или иным требованиям, согласованным Сторонами.

5.2 Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1 В случае нарушения срока поставки Товара Поставщик по требованию Покупателя обязуется уплатить неустойку в виде пени в размере 0,1% от стоимости непоставленного в согласованный сторонами срок Товара за каждый день просрочки исполнения обязательства.
6.2 В случае нарушения срока оплаты поставленного Товара Покупатель по требованию Поставщика обязуется уплатить неустойку в виде пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки исполнения обязательства.
6.3 Стороны признали, что размеры неустойки, согласованные настоящим Договором, не являются завышенными и установлены с целью добросовестного исполнения сторонами своих обязательств.
6.4 В случае нарушения Покупателем (грузополучателем) правил погрузки груза в транспортное средство, ответственность, в том числе за неправильное размещение груза в транспортном средстве, за превышение допустимой массы/габаритов транспортного средства и (или) допустимой нагрузки на ось транспортного средства, либо массы/габаритов транспортного средства и(или) нагрузки на ось транспортного средства, указанных в специальном разрешении, за смещение груза во время движения и последствия такого смещения и другое несет Покупатель. Ответственность переходит к Покупателю с момента подачи транспортного средства под погрузку.

6.5 При осуществлении Покупателем (грузополучателем) перевозки груза с превышением допустимой массы/габаритов транспортного средства и (или) допустимой нагрузки на ось транспортного средства, либо массы/габаритов транспортного средства и(или) нагрузки на ось транспортного средства, указанных в специальном разрешении, и (или) с указанными недостоверными сведениями на перевозимый груз, Покупатель (грузополучатель) не вправе требовать от Поставщика возмещения понесенных убытков.

6.6 При предоставлении Покупателем (грузополучателем) для вывоза отгружаемого Товара транспортного средства, характеристики которого не позволяют осуществить перевозку без превышения допустимой массы/габаритов транспортного средства и (или) допустимой нагрузки на ось транспортного средства, Поставщик вправе не осуществлять отгрузку Товара. При этом Поставщик не несет ответственности и не возмещает Покупателю никакие штрафы, пени и иные платежи, которые могут возникнуть из Договора или в связи с Договором между Покупателем и каким-либо третьим лицом.

6.7 В случае, если при самовывозе Покупателем Товара Поставщика привлекут к административной ответственности по статье 12.21.1. КоАП РФ, Покупатель в течение 5 дней с момента выставления Поставщиком претензии (перевыставления штрафа) возмещает Поставщику убытки, связанные с привлечением Поставщика к административной ответственности.
7. ПРЕТЕНЗИИ.
7.1. Претензии относительно количества и ассортимента Товара, принимаются в течение 3 (трех) рабочих дней, а по качеству в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента приемки Товара Покупателем, с необходимым составлением письменного документа, передаваемого Покупателем при помощи электронной, почтовой связи либо нарочным Поставщику.
7.2. В случае нарушения п. 7.1. настоящего договора претензии к рассмотрению Поставщиком не принимаются.

7.3. При получении Поставщиком претензии он незамедлительно принимает все необходимые меры к устранению заявленных в ней несоответствий, по исполнении чего, в письменной форме сообщает о результате Покупателю.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.202__г. Если до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о прекращении договора в связи с окончанием срока его действия, то договор пролонгируется на каждый последующий календарный год.
9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
9.1 Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - пятнадцать дней с даты получения претензии.

9.2  В случае, если споры не урегулированы Сторонами путем переговоров и в претензионном порядке, они передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Хакасия.

10. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу лишь в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

10.2 Договор, приложения к договору и иные документы, связанные с заключением, исполнением и расторжением настоящего договора, переданные сторонами посредством электронной почты или факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента подписания и обмена сторонами подлинными экземплярами вышеуказанных документов.

10.3 Иные отношения, не определенные в настоящем договоре, но непосредственно из него вытекающие, подлежат урегулированию в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, а также другими актами действующего законодательства РФ.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Поставщик:

ООО «Стройматериалы»

Юридический адрес:

655111, РХ, г. Сорск, ул. Карпинского, 1.
Почтовый адрес:

655111, РХ, г.Сорск, ул. Кирпичная, 1

Тел./факс: 8(39033) 26-556

Эл.адрес: s-material@mail.ru
ОГРН: 1041910002760

ИНН/КПП: 1910009494/191001001

Банковские реквизиты:

Р/с: 4070 2810 8710 2012 1145

В Абаканском отделении № 8602 ПАО Сбербанк г.Абакан

К/с: 3010 1810 5000 0000 0608

БИК: 049 514 608

	Покупатель:

ПОДПИСИ СТОРОН

	Генеральный директор

ООО «Стройматериалы»

Лямков Д.В.                             ___________
	_____________

______________

______________        _____________

Приложение

к договору поставки

№ _____ от ____________
СПЕЦИФИКАЦИЯ № __

_________  202__г

ООО «Стройматериалы»,  в  лице  генерального  директора Лямкова Дмитрия Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и

ООО «___», в лице __________, действующего на основании Устава, именуемый(ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», согласовали настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. Наименование, количество, стоимость товара и сроки поставки.
	№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
товара
	Цена за ед. с учетом НДС, руб.
	Сумма с учетом НДС 20%, руб.
	Срок поставки.

	1
	Песок из отсевов дробления, фр. 0-10
	т.

	с _________

по _________

	Итого общая сумма по спецификации

Допустимое отклонение по количеству поставляемого Товара  +/- 5%.
2. Порядок расчета: предоплата в размере ______% от общей суммы по спецификации, в течение 3-х банковских дней с даты подписания настоящей спецификации. Окончательный взаиморасчет производится в течение 5-ти рабочих дней после окончания срока поставки, по фактически поставленному количеству товара.
3. Условия поставки: самовывоз со склада  Поставщика, расположенного по адресу: Республика Хакасия, 62 км а/д «Пригорск – Ербинская», карьер «Подкамешек». Поставка осуществляется в рабочие дни (понедельник-пятница) с 09.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00. Время и дни могут быть изменены по соглашению сторон.

Начало поставки - после получения предоплаты или её части. В случае отсутствия у Покупателя технической возможности вывезти оплаченный Товар в указанные сроки, Поставщик не несет ответственности за срыв сроков поставки.

При несоблюдении сроков оплаты или неполной оплате Поставщик имеет право увеличить срок поставки на время просрочки оплаты и/или приостановить поставку товара.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Генеральный директор

ООО «Стройматериалы»

___________ Лямков Д.В.

Приложение

к договору поставки

№ _____ от ____________
СПЕЦИФИКАЦИЯ № __

_________  202__г

ООО «Стройматериалы»,  в  лице  генерального  директора Лямкова Дмитрия Викторовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и

ООО «___», в лице __________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», согласовали настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. Наименование, количество, стоимость товара и сроки поставки.

	№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
товара
	Цена за ед. с учетом НДС, руб.
	Сумма с учетом НДС 20%, руб.
	Срок поставки.

	1
	Активированный минеральный порошок МП-1 по ГОСТ Р 52129-2003
	т.

	с _________

по _________

	Итого общая сумма по спецификации

Допустимое отклонение по количеству поставляемого Товара  +/- 5%.

2. Порядок расчета: предоплата в размере 100% от общей суммы по спецификации, в течение 3-х банковских дней с даты подписания настоящей спецификации. Окончательный расчет в течение 5-ти рабочих дней после окончания месяца, в котором производилась поставка, по фактически вывезенному за прошедший месяц объему.
3. Условия поставки: самовывоз со склада  Поставщика, расположенного по адресу: Республика Хакасия, г.Сорск, промышленная площадка «Карат-ЦМ» (бывший Завод силикатного кирпича). Поставка осуществляется в рабочие дни (понедельник-пятница) с 09.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00. Время и дни могут быть изменены по соглашению сторон.
Начало поставки - после получения предоплаты или её части. В случае отсутствия у Покупателя технической возможности вывезти оплаченный Товар в указанные сроки, Поставщик не несет ответственности за срыв сроков поставки.

При несоблюдении сроков оплаты или неполной оплате Поставщик имеет право увеличить срок поставки на время просрочки оплаты и/или приостановить отгрузку товара.
4.
Упаковка: МКР, входит в стоимость Товара.
ПОДПИСИ СТОРОН

	Генеральный директор

ООО «Стройматериалы»

___________ Лямков Д.В.

Поставщик   __________                                                         Покупатель ____________